
  

1 / 4 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PRO PROJEKT 

č. 26/2020 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi 

 

Univerzita Karlova 

IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208 

sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  

(dále jen „Univerzita Karlova“ nebo „Univerzita“) 

zastoupená na základě Příkazní smlouvy ze dne 10. 9. 2018 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 

IČO: 07236239 | DIČ: CZ07236239 

sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5322863389/0800 

zastoupení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „CUIP“) 

 

a  

 

Prabos plus a.s. 

IČO: 26272857 | DIČ: CZ26272857 

sídlo: Komenského 9, 763 21 Slavičín 

spisová značka: B 3864 vedená u Krajského soudu v Brně 

zastoupení: Ing. Jaroslav Palát, předseda představenstva 

(dále jen „Společnost“) 

 

CUIP a Společnost (dále společně jako „smluvní strany“, jednotlivě také „smluvní strana“) uzavírají dne, 

měsíce a roku uvedeného na podpisové straně tuto rámcovou smlouvu o poskytování služeb pro projekt 

(dále jen „rámcová smlouva“). 



2 / 4 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je úprava základních podmínek při poskytování služeb týkajících se 

společného vývoje vzorů obuvi a modifikace výrobního procesu obuvi pro skupiny zákazníků se 

specifickými potřebami (dále jen „projekt“) ze strany Univerzity ve prospěch Společnosti, přičemž 

předmětem služeb jsou služby konzultační a poradenské a další služby související s prováděním 

kolaborativního výzkumu (dále jen „kolaborativní výzkum“), a to na základě dílčích objednávek a/nebo 

samostatných dílčích smluv. 

Čl. II 

Závazky smluvních stran, uzavírání dílčích smluv 

1. Smluvní strany si sjednaly, že dle potřeb projektu společně uzavřou, jakožto dílčí smlouvu ve smyslu 

ust. čl. I odst. 1, smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních služeb, jejímž účelem bude 

příprava následného kolaborativního výzkumu. 

2. Smluvní strany si sjednaly, že poté, kdy bude připraven kolaborativní výzkum, společně uzavřou, 

jakožto dílčí smlouvu ve smyslu ust. čl. I odst. 1, smlouvu o kolaborativním výzkumu. 

3. V dílčích smlouvách dle odst. 1 a 2 tohoto článku (dále společně také „dílčí smlouvy“) smluvní strany 

vymezí konkrétní podmínky poskytování služeb a podmínky spolupráce při provádění kolaborativního 

výzkumu. 

4. Společnost se zavazuje, že v případě, kdy budou výsledky či jiná plnění obdržená od CUIP a/nebo 

Univerzity v rámci poskytování poradenských a konzultačních služeb využity pro kolaborativní výzkum 

či účel obdobný, využije Společnost výhradně kolaborativního výzkumu ve spolupráci se CUIP a/nebo 

Univerzitou. 

5. Závazek Společnosti dle odst. 4 tohoto článku nepozbývá účinnosti skončením této rámcové smlouvy a 

trvá i nadále nejdéle však 2 roky od ukončení spolupráce. V případě, že dojde k ukončení rámcové 

smlouvy odstoupením od smlouvy ze strany Společnosti, tento závazek Společnosti se neuplatní. 

Čl. III 

Cena služeb, odměna 

1. Smluvní strany si sjednávají předběžný celkový rozpočet na poskytování služeb pro spolupráci dle této 

rámcové smlouvy ve výši 1 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH) (dále jen „celkový 

rozpočet“). 

2. Cena služeb a odměna za plnění v rámci provádění kolaborativního výzkumu smluvní strany sjednají 

v dílčích smlouvách dle čl. II odst. 1 a 2 této rámcové smlouvy, a to ve výši dle povahy a rozsahu 

poskytovaných služeb, přičemž cena služeb a odměna za plnění v rámci provádění kolaborativního 

výzkumu nepřekročí celkový rozpočet sjednaný v této rámcové smlouvě. 

3. Úhradu ceny za poskytování služeb dle čl. II odst. 1 této rámcové smlouvy se Společnost zavazuje 

provádět na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného CUIP. Splatnost faktury smluvní strany 

sjednávají v délce 21 dnů ode dne jejího doručení Společnosti. Platby budou prováděny bezhotovostním 

převodem na bankovní účet uvedený na faktuře. Úhrada se považuje za provedenou dnem připsání 

příslušné částky na účet uvedený na faktuře. 

Čl. IV 

Mlčenlivost 

1. CUIP, Univerzita a Společnost se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této smlouvy získaly, a to v rozsahu, který jedna ze Smluvních stran 

označí za důvěrné. 

2. Povinnost mlčenlivosti platí dále ještě dva (2) roky po skončení účinnosti této rámcové smlouvy, 

nebude-li smluvními stranami v dílčích smlouvách sjednáno jinak. 



3 / 4 

3. Ustanovení § 504 (obchodní tajemství) občanského zákoníku nejsou tímto článkem dotčena. 

Čl. V 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato rámcová smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu dvou (2) let od uzavření této rámcové 

smlouvy.  Smluvní strany dále sjednávají automatické prodloužení této rámcové smlouvy o další dva 

(2) roky, výhradně však v případě, pokud v době uplynutí doby, na kterou je tato rámcová smlouva 

sjednána, trvá plnění dle dílčí smlouvy dle čl. II odst. 1 a/nebo 2 této rámcové smlouvy a žádná ze 

smluvních stran písemně alespoň jeden (1) měsíc před ukončením doby trvání rámcové smlouvy nesdělí 

druhé smluvní straně, že s automatickým prodloužením rámcové smlouvy nesouhlasí. 

2. Kontaktními osobami pro plnění této rámcové smlouvy, nebude-li dílčími smlouvami sjednáno jinak, 

jsou: 

a) Za CUIP: XXXXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX@cuip.cz. 

b) Za Společnost: XXXXXXXXX, tel.: +420 XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX@prabos.cz. 

3. Úpravu vlastnictví případných patentů, průmyslových vzorů a úpravu autorských práv smluvní strany 

sjednají v dílčích smlouvách dle čl. II odst. 1 a 2 této rámcové smlouvy, a to vždy s přihlédnutím 
k povaze předmětu kolaborativního výzkumu a poskytovaných služeb. 

4. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této rámcové smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez 

zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány společně 

podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této rámcové smlouvy. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této rámcové smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této rámcové smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

6. Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Dopadá-li na tuto rámcovou 

smlouvu povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nabývá rámcová smlouva účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění rámcové smlouvy v registru 

smluv zajistí CUIP neprodleně po jejím podpisu smluvními stranami. CUIP informuje Společnost 

o uveřejnění rámcové smlouvy v registru smluv tak, že mu buď zašle kopii potvrzení správce registru 

smluv o uveřejnění rámcové smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám takové potvrzení obdrží, 

nebo již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Společnosti (v takovém 

případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace rámcové smlouvy obdrží smluvní 
strany zároveň, čímž je splněn závazek CUIP informovat Společnost o uveřejnění rámcové smlouvy). 

7. Rámcová smlouva je sepsána ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 

strana obdrží dvě (2) její vyhotovení. Doplňky k této rámcové smlouvě i jakékoli její změny mohou být 

prováděny pouze ve formě písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných smluvními 

stranami. 

8. Právní vztahy smluvních stran touto rámcovou smlouvou výslovně neupravené, avšak z ní plynoucí 

se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 

ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost rámcové smlouvy potvrzují smluvní strany 

vlastnoručním podpisem. 

 

  



4 / 4 

V Praze, dne __________ 2020 Ve Slavičíně, dne ___________ 2020 

              

____________________________________ ____________________________________ 

Charles University Innovations Prague s.r.o. Prabos plus a.s. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Ing. Jaroslav Palát, jednatel 


